
 
 

2025年9月吉日 

お客様各位 
株式会社 東和銀行 

外国送金依頼書（書面）による受付終了  

および「東和外国送金ご来店予約サービス」の開始について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2025年5月8日にホームページに掲載させていただいたお知らせ「外国送金における ISO20022への移行について」のとお

り、当行では ISO20022 に則った外国送金へ対応するため、2025 年 10 月 17 日（金）受付分をもって書面による外国送金依

頼書の受付を終了させていただきます。何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお2025年10月20日（月）以降の外国送金依頼につきましては東和外為ダイレクト、または当行ホームページに新たに開

設する「東和外国送金ご来店予約サービス」をご利用ください。各種サービスの詳細につきましてはホームページにてご確認い

ただくか、お取引店までお問合せください。 

 

※ISO20022について 

 ISO20022 とは国際標準化機構（ISO）が定める金融通信メッセージの国際標準規格のことで、世界各国で現在使用されて

いる外国送金の電文フォーマット（MT 電文）に代わり採用されたものです。ISO20022 の電文フォーマットは現行フォーマ

ットより多くの送金情報を記載することが可能となり、送金依頼人や送金受取人の住所情報や送金に関連する取引情報等が細

分化、詳細化されることで送金取引の迅速化やマネー・ローンダリング体制の強化が期待されています。 

 

 

【２０２５年１０月２０日以降の外国送金依頼方法】 

 
申込方法 概要 

 

 

東和外国送金 

ご来店予約サービス 

〈対象：個人（個人事業者含む）・法人（都度申込）のお客様〉 
 

 
・当行ホームページに開設の「東和外国送金ご来店予約サービス」にて事前登録の 

 

 
 うえ、予約日に必要な書類等をお持ちになり、ご来店ください。 

 

 
 事前の送金内容確認によりご来店時にスムーズなお手続きが可能です。 

 

 
・当行ホームページの「その他サービス」→「東和の外国為替」に画面シフトし、 

 

 
 外国送金欄に申込ページを開設します。 

 

 

東和外為ダイレクト 

〈対象：法人・個人事業者のお客様〉 
 

 
・来店不要でWEBから外国送金、LC開設の申込などのサービスをご利用できます。 

 

 
 （別途申込が必要です。東和銀行法人向けダイレクトサービスへの加入が条件と 

 

 
  なります。） 

 

 
・ISO20022移行後の送金依頼画面を新設していますので、こちらから送金依頼を  

 

 
 お願いします。 

 
 

以上 


